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KẾ HOẠCH 

Tổ chức rà soát, xét duyệt tuyển chọn lực lượng Dân quân năm 2025 

 

Công văn số 68/BCH-TM, ngày 07/02/2025 của Ban chỉ huy quân sự huyện 

Ninh Sơn về việc tuyển chọn, luân phiên lực lượng Dân Quân năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 129-NQ/ĐU ngày 11/11/2024 của Đảng ủy xã Hòa 

Sơn về việc lãnh đạo nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2025;              

Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch rà soát, xét duyệt thực lực tuyển 

chọn lực lượng Dân quân mới năm 2025, như sau:   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích:  

Nhằm tuyển chọn những công dân đủ điều kiện, có đủ sức khỏe, phẩm chất 

đạo đức, lý lịch chính trị, lối sống tốt, tuyển chọn và kết nạp vào lực lượng DQ 

năm 2024 đạt 100% chỉ tiêu trên giao. 

2. Yêu cầu:  

Thực hiện tốt công tác rà soát, xét duyệt phải đúng Luật định, công khai, 

công bằng, dân chủ và chính xác; 

Tổ chức xét duyệt theo trình tự từ thôn đến xã, thống nhất trình Hội đồng 

NVQS xã xem xét những thủ tục theo quy trình.  

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC XÉT DUYỆT: 

- Ban CHQS xã phối hợp với Bí thư Chi bộ thôn; Trưởng thôn; Thôn đội 

trưởng để tiến hành tổ chức rà soát và xét duyệt những thanh niên trong độ tuổi đủ 

tiêu chuẩn, kết nạp mới vào lực lượng DQ năm 2025; 

- Công tác tổ chức:  

+ Đ/c Trưởng thôn- Chủ trì cuộc họp; 

+ Đ/c thôn đội trưởng- Thư ký (ghi biên bản diễn biến cuộc họp). 

- Thành phần tổ chức xét duyệt: do Trưởng BQL các thôn chủ động mời. 

- Địa điểm: Tại trụ sở Ban quản lý các thôn. 

        III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC XÉT DUYỆT: 

1. Thời gian tổ chức xét duyệt: Từ ngày  17/3/2025 đến 19/3/2025. 

* Thời gian xét duyệt các thôn cụ thể như sau: 

- Thôn Tân Lập: 19 giờ 00, ngày 17/03/2025 (tối thứ 2); 

- Thôn Tân Hòa: 19 giờ 00, ngày 17/03/2025 (tối thứ 2); 

- Thôn Tân Bình: 19 giờ 00, ngày 18/03/2025 (tối thứ 3); 

- Thôn Tân Hiệp: 19 giờ 00, ngày 18/03/2025 (tối thứ 3); 

- Thôn Tân Tiến: 19 giờ 00, ngày 19/03/2025 (tối thứ 4); 

- Thôn Tân Định: 19 giờ 00, ngày 19/03/2025 (tối thứ 4). 
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2. Địa điểm tổ chức xét duyệt: 
       - Tại Hội trường Ban quản lý các thôn; 

     IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

Trên cơ sở kế hoạch triển khai của UBND xã đề nghị các ngành, Đoàn thể 

Ban quản lý các thôn có liên quan, phối kết hợp chặt chẽ cùng Ban chỉ huy quân sự 

xã tổ chức thực hiện tốt nội dung kế hoạch này./. 

Nơi nhận:                                                                                                 
- Ban CHQS huyện;                                                                                          

- TT.Đảng ủy, HĐND, UBMTTQVN xã; 

- CT- PCT, UBND xã; 

- Bí thư Chi bộ thôn; 

- Ban quản lý các thôn;  

- Thôn đội trưởng các thôn;                                                                    
- Lưu:VT, QS.                                                                                                 

                                                                                                                              
                                                                                       

                                                                                                   

 

 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Nguyễn Văn Hải 
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